CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.156/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 31 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.067/2022, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Competente,
informações sobre a necessidade do recapeamento asfáltico, pintura estratigráfica e
ciclovia que foram realizadas na Avenida Walter Nader, avenida da residência do
nosso prefeito, com o envio da documentação que comprove os critérios usados
para o recapeamento do local e informações sobre a legalidade da pintura
estratigráfica realizada na portaria de entrada do condomínio – VilaNova
Residencial.

A presente solicitação se faz visando garantir a correta aplicação dos

recursos públicos, tendo em vista que há diversas outras Ruas e avenidas que estão
em condições intransitáveis, que não estão sendo prioridades do governo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:03:44-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:47:43-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro